UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   1246  /UBND Sơn Tây, ngày    17  tháng 5 năm 2024

V/v triển khai thực hiện

quy định về thời điểm cấp

giấy phép môi trường theo

Luật Bảo vệ môi trường

                         Kính gửi:

                                            - Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức CT-XH huyện;
                                         - Các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc huyện;

                                         - Các cơ quan Trung ương, tỉnh trên địa bàn huyện;

                                         - UBND các xã.

 Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

2190/STNMT-MT ngày 13/5/2024 về việc các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ,

khu sản xuất, kinh doanh, dịch vụ tập trung, cụm công nghiệp quy định tại khoản 2

Điều 39 Luật Bảo vệ môi trường đã đi vào vận hành chính thức trước ngày Luật

Bảo vệ môi trường có hiệu lực thi hành phải có giấy phép môi trường trước ngày
01/01/2025 (văn bản gửi kèm), Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tuyên truyền đến các cơ sở sản
xuất, kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn huyện quy định về thời điểm cấp giấy phép

môi trường theo khoản 2, Điều 42 Luật Bảo vệ môi trường và các mức xử phạt đối

với hành vi “nộp hồ sơ đề nghị cấp giấy phép môi trường không đúng thời hạn quy

định” được quy định tại điểm a khoản 1, điểm a khoản 2,  điểm a khoản 3 Điều 11
Nghị định số 45/2022/NĐ-CP ngày 07/7/2022 của Chính phủ quy định về xử phạt
vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường.

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị, địa phương liên quan rà soát, thống kê danh sách; hướng dẫn, đôn đốc các

cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ thực hiện quy định về thời điểm cấp giấy phép

môi trường theo khoản 2, Điều 42 Luật Bảo vệ môi trường; đồng thời, tham mưu
UBND huyện báo cáo kết quả thực hiện về Sở Tài nguyên và Môi trường trước

ngày 25/10/2024./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;
- C, PCVP, TH;
- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Trường Giang

		2024-05-19T15:41:23+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-19T15:41:36+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!